
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БРАТСКИЙ РАЙОН 
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 09.11.2017 года                                                                                                  № 270 

г. Вихоревка 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО 

ПЛАНА  БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

2019 И 2020 ГОДОВ 
 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки среднесрочного финансового план Вихоревского городского 
поселения, утвержденного постановлением администрации Вихоревского 
городского поселения № 165 от 19.07.2017 года, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ»,  Уставом Вихоревского муниципального 
образования,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план бюджета Вихоревского 
городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  
(прилагается).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

Информационном бюллетене Вихоревского муниципального образования и на 
сайте администрации Вихоревского городского поселения.  
 
  
Глава администрации  
Вихоревского городского поселения             Н.Ю. Дружинин 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

к постановлению администрации  

Вихоревского городского поселения 

№ 270 от 09.11.2017 года 

 

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 
БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 
 

(тыс. руб.) 

Показатели 

Прогноз 

на 2018 

год 

Прогноз 

на 2019 

год 

Прогноз 

на 2020 

год 

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 139 071,1 77 268,2 78 644,6 

в том числе:       

1.1. Налоговые и неналоговые доходы 79 190,0 75 475,5 76 739,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 49 300,0 50 000,0 51 200,0 

Налог на доходы физических лиц 49 300,0 50 000,0 51 200,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 4 350,6 4 907,5 4 965,0 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции),производимым на территории РФ 4 350,6 4 907,5 4 965,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 200,0 15 400,0 15 400,0 

Налог на имущество физических лиц 6 000,0 6 700,0 6 700,0 

Земельный налог 8 200,0 8 700,0 8 700,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 9 789,4 3 762,0 3 762,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 300,0 306,0 312,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 250,0 100,0 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1.2. Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 59 881,1 1 792,7 1 905,6 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 57 855,5 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 2 025,6 1 792,7 1 905,6 

2. РАСХОДЫ - ВСЕГО 143 030,1 81 038,2 82 474,6 

в том числе:       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 31 336,1 30 633,5 30 679,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 2 197,0 2 167,0 2 167,0 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципального образования 3 106,0 3 052,4 3 102,4 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 25 189,4 24 770,4 24 766,4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 200,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 500,0 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 143,7 143,7 143,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 909,7 1 676,8 1 789,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 909,7 1 676,8 1 789,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 500,0 500,0 500,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 500,0 500,0 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 71 399,1 9 622,7 9 680,2 

Общеэкономические вопросы 115,2 115,2 115,2 

Транспорт 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 67 283,9 5 507,5 5 565,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 600,0 600,0 600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 985,2 28 085,2 29 335,2 

Жилищное хозяйство 1 085,2 1 085,2 1 335,2 

Коммунальное хозяйство 8 600,0 8 600,0 9 100,0 

Благоустройство 17 300,0 18 400,0 18 900,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 100,0 9 770,0 9 740,0 

Культура   10 100,0 9 770,0 9 740,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 250,0 250,0 250,0 

Пенсионное обеспечение 250,0 250,0 250,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   500,0 450,0 450,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта   500,0 450,0 450,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 50,0 50,0 50,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 50,0 50,0 50,0 

3. Профицит (+), дефицит (-) -3959,00 -3770,00 -3830,00 

4. Верхний предел муниципального долга на         

1 января  3959,00 7729,00 11559,00 

 
 
 
 
 
 
 



БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 

БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 
(тыс. руб.) 

Наименование кода 

  
Прогноз 

на 2018 

год 

Прогноз 

на 2019 

год 

Прогноз 

на 2020 

год 

Раздел 

подраз

дел 

КЦСР 
КВ

Р 

Администрация Вихоревского городского 

поселения 
      143 030,1 81 038,2 82 474,6 

Обеспечение деятельности главы Вихоревского 

муниципального образования 
0102 

90 1 00 

00000 
  2 197,0 2 167,0 2 167,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

0102 
90 1 00 

10110 
  2 147,0 2 147,0 2 147,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 
90 1 00 

10110 
100 2 147,0 2 147,0 2 147,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

0102 
90 1 00 

10190 
  50,0 20,0 20,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 
90 1 00 

10190 
100 50,0 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности Думы Вихоревского 

муниципального образования 
0103 

90 2 00 

00000 
  3 106,0 3 052,4 3 102,4 

Председатель Думы Вихоревского 

муниципального образования 
0103 

90 2 01 

00000 
  1 488,5 1 488,5 1 488,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

0103 
90 2 01 

10110 
  1 468,5 1 468,5 1 468,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 
90 2 01 

10110 
100 1 468,5 1 468,5 1 468,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

0103 
90 2 01 

10190 
  20,0 20,0 20,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 
90 2 01 

10190 
100 20,0 20,0 20,0 

Аппарат Думы Вихоревского муниципального 

образования 
0103 

90 2 02 

00000 
  1 553,5 1 499,9 1 549,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

0103 
90 2 02 

10110 
  1 077,2 1 077,2 1 077,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 
90 2 02 

10110 
100 1 077,2 1 077,2 1 077,2 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

0103 
90 2 02 

10190 
  473,3 422,7 472,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 
90 2 02 

10190 
100 60,6 10,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0103 

90 2 02 

10190 
200 412,7 412,7 412,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 
90 2 02 

19999 
  3,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 
90 2 02 

19999 
800 3,0 0,0 0,0 

Депутаты Думы Вихоревского муниципального 

образования 
0103 

90 2 03 

00000 
  64,0 64,0 64,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направ-

лениям расходов органов местного самоуп-

равления Вихоревского городского поселения 

0103 
90 2 03 

19999 
  64,0 64,0 64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 
90 2 03 

19999 
100 64,0 64,0 64,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

администрации Вихоревского городского 

поселения 

0104 
90 3 00 

00000 
  25 189,4 24 770,4 24 766,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

0104 
90 3 00 

10110 
  19 500,0 19 500,0 19 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 
90 3 00 

10110 
100 19 500,0 19 500,0 19 500,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

0104 
90 3 00 

10190 
  5 356,4 4 920,4 4 916,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 
90 3 00 

10190 
100 859,6 860,0 860,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0104 

90 3 00 

10190 
200 4 496,8 4 060,4 4 056,4 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0104 
90 3 00 

19999 
  333,0 350,0 350,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 
90 3 00 

19999 
800 333,0 350,0 350,0 

Обеспечение проведения муниципальных 

выборов на территории Вихоревского 

муниципального образования 

0107 
90 Б 00 

00000 
  200,0 0,0 0,0 

Выборы депутатов Думы Вихоревского 

муниципального образования 
0107 

90 Б 01 

00000 
  200,0 0,0 0,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направ-

лениям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0107 
90 Б 01 

19999 
  200,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0107 
90 Б 01 

19999 
800 200,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных полномочий по учету 

средств резервного фонда администрации 

Вихоревского городского поселения 

0111 
90 4 00 

00000 
  500,0 500,0 500,0 

Резервный фонд администрации Вихоревского 

городского поселения 
0111 

90 4 00 

11020 
  500,0 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 
90 4 00 

11020 
800 500,0 500,0 500,0 



Выполнение других обязательств Вихоревского 

городского поселения 
0113 

90 5 00 

00000 
  143,7 143,7 143,7 

Порядок награждения почетной грамотой и 

благодарственным письмом главы 

администрации Вихоревского городского 

поселения, утвержденный постановлением 

главы администрации Вихоревского городского 

поселения №1 9 от 02.03.2007 

0113 
90 5 01 

00000 
  100,0 100,0 100,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0113 
90 5 01 

19999 
  100,0 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0113 

90 5 01 

19999 
300 100,0 100,0 100,0 

Членские взносы в ассоциацию муниципальных 

образований 
0113 

90 5 02 

00000 
  43,0 43,0 43,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0113 
90 5 02 

19999 
  43,0 43,0 43,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 
90 5 02 

19999 
800 43,0 43,0 43,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий 
0113 

90 5 03 

00000 
  0,7 0,7 0,7 

Осуществление областного гос.полномочия по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами И.О. об 

админист. ответственности 

0113 
90 5 03 

73150 
  0,7 0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0113 

90 5 03 

73150 
200 0,7 0,7 0,7 

Обеспечение деятельности первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0203 
90 6 00 

00000 
  1 909,7 1 676,8 1 789,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 
90 6 00 

51180 
  1 909,7 1 676,8 1 789,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 
90 6 00 

51180 
100 1 807,1 1 572,6 1 685,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0203 

90 6 00 

51180 
200 102,6 104,2 104,2 

Муниципальная программа Вихоревского 

городского поселения "Гражданская оборона, 

предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций в Вихоревском муниципальном 

образовании" на 2017-2020 годы 

0309 
71 0 00 

00000 
  500,0 500,0 500,0 

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение мер пожарной 

безопасности» 

0309 
71 1 00 

00000 
  200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Вихоревского МО» 

0309 
71 1 01 

00000 
  200,0 200,0 200,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0309 
71 1 01 

19999 
  200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0309 

71 1 01 

19999 
200 200,0 200,0 200,0 

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение противопавод. мер» 
0309 

71 2 00 

00000 
  150,0 150,0 150,0 



Основное мероприятие «Обеспечение 

противопаводковых мер на территории 

Вихоревского МО» 

0309 
71 2 01 

00000 
  150,0 150,0 150,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0309 
71 2 01 

19999 
  150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0309 

71 2 01 

19999 
200 150,0 150,0 150,0 

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и профилактика правонарушений» 
0309 

71 3 00 

00000 
  150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Обеспечение защиты 

населения и территории Вихоревского МО от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

0309 
71 3 01 

00000 
  150,0 150,0 150,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0309 
71 3 01 

19999 
  150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0309 

71 3 01 

19999 
200 150,0 150,0 150,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий 
0401 

90 5 03 

00000 
  115,2 115,2 115,2 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в области 

регулирования тарифов на услуги организаций 

коммунального комплекса 

0401 
90 5 03 

73100 
  38,4 38,4 38,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0401 
90 5 03 

73100 
100 36,6 36,6 36,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0401 

90 5 03 

73100 
200 1,8 1,8 1,8 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

0401 
90 5 03 

73110 
  76,8 76,8 76,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0401 
90 5 03 

73110 
100 73,1 73,1 73,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0401 

90 5 03 

73110 
200 3,7 3,7 3,7 

Субсидии в целях возмещения недополученных 

доходов, связанных с оказанием услуг по 

пассажирским перевозкам автомобильным 

транспортом общего пользования 

0408 
90 7 00 

00000 
  3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0408 
90 7 00 

19999 
  3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 0408 
90 7 00 

19999 
800 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Муниципальная программа Вихоревского 

городского поселения «Развитие дорожного 

хозяйства" на 2014-2020 годы 

0409 
72 0 00 

00000 
  67 283,9 5 507,5 5 565,0 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий по реконструкции, капитальному 

и текущему ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 

0409 
72 0 01 

00000 
  67 283,9 5 507,5 5 565,0 



Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0409 
72 0 01 

19999 
  3 000,0 5 507,5 5 565,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0409 

72 0 01 

19999 
200 3 000,0 5 507,5 5 565,0 

Реализация первоочередных мероприятий по 

строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0409 
72 0 01 

S2450 
  64 283,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0409 

72 0 01 

S2450 
200 64 283,9 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
0412 

90 8 00 

00000 
  600,0 600,0 600,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0412 
90 8 00 

19999 
  600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0412 

90 8 00 

19999 
200 600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа Вихоревского 

городского поселения «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и инфраструктуры» 

на 2014-2020 годы 

0501 
73 0 00 

00000 
  1 000,0 1 000,0 1 250,0 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов 

жилищного фонда» на 2014-2020 годы 
0501 

73 4 00 

00000 
  1 000,0 1 000,0 1 250,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по поддержанию в 

удовлетворительном техническом и 

противопожарном состоянии муниципального 

жилищного фонда» 

0501 
73 4 01 

00000 
  930,0 930,0 1 180,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0501 
73 4 01 

19999 
  930,0 930,0 1 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обесп-

ечения государственных (муниципальных) нужд 
0501 

73 4 01 

19999 
200 930,0 930,0 1 180,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по уплате взносов на 

капитальный ремонт общего имущества МКД 

0501 
73 4 02 

00000 
  70,0 70,0 70,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0501 
73 4 02 

19999 
  70,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0501 

73 4 02 

19999 
200 70,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа Вихоревского 

городского поселения «Переселение граждан 

из ветхого и аварийного жилищного фонда    

г. Вихоревка» на 2014-2020 годы 

0501 
74 0 00 

00000 
  85,2 85,2 85,2 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 

граждан, проживающих в домах, признанных 

непригодными для постоянного проживания» 

0501 
74 0 01 

00000 
  85,2 85,2 85,2 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в 

домах, признанных непригодными для 

постоянного проживания за счет средств 

бюджета поселения 

0501 
74 0 01 

43010 
  85,2 85,2 85,2 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0501 
74 0 01 

43010 
400 85,2 85,2 85,2 



Муниципальная программа Вихоревского 

городского поселения «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и инфраструктуры» 

на 2014-2020 годы 

0502 
73 0 00 

00000 
  8 600,0 8 600,0 9 100,0 

Подпрограмма «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» на 2014-2020 

годы 

0502 
73 1 00 

00000 
  6 500,0 6 500,0 7 000,0 

Основное мероприятие «Проведение 

модернизации, реконструкции объектов 

теплоснабжения, новое строительство, 

капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры на территории Вихоревского 

городского поселения» 

0502 
73 1 01 

00000 
  6 500,0 6 500,0 7 000,0 

Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры к отопительному сезону 
0502 

73 1 01 

21030 
  6 500,0 6 500,0 7 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0502 

73 1 01 

21030 
200 6 500,0 6 500,0 7 000,0 

Подпрограмма «Чистая вода» на 2014-2020 

годы 
0502 

73 2 00 

00000 
  2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Основное мероприятие «Развитие и 

модернизация объектов водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод» 

0502 
73 2 01 

00000 
  2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Разработка проектно-сметной документации по 

строительству, реконструкции и модернизации 

объектов водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод 

0502 
73 2 01 

22010 
  2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 
73 2 01 

22010 
400 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Вихоревского городского поселения» на 2014-

2020 годы 

0502 
73 3 00 

00000 
  100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по энергосбережению» 
0502 

73 3 01 

00000 
  100,0 100,0 100,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0502 
73 3 01 

19999 
  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0502 

73 3 01 

19999 
200 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа Вихоревского 

городского поселения «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и инфраструктуры» 

на 2014-2020 годы 

0503 
73 0 00 

00000 
  17 500,0 18 400,0 18 900,0 

Подпрограмма «Благоустройство» на 2014-2020 

годы 
0503 

73 5 00 

00000 
  17 500,0 18 400,0 18 900,0 

Основное мероприятие «Освещение территории 

Вихоревского городского поселения» 
0503 

73 5 01 

00000 
  6 300,0 6 600,0 6 700,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0503 
73 5 01 

19999 
  6 300,0 6 600,0 6 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0503 

73 5 01 

19999 
200 6 300,0 6 600,0 6 700,0 

Основное мероприятие «Содержание дорог 

Вихоревского городского» поселения 
0503 

73 5 02 

00000 
  6 600,0 6 700,0 6 800,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0503 
73 5 02 

19999 
  6 600,0 6 700,0 6 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0503 

73 5 02 

19999 
200 6 600,0 6 700,0 6 800,0 



Основное мероприятие «Озеленение территории 

Вихоревского городского поселения» 
0503 

73 5 03 

00000 
  200,0 200,0 200,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы 

муниципальной программы Вихоревского 

городского поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов местного 

самоуправления Вихоревского городского 

поселения 

0503 
73 5 03 

19999 
  200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0503 

73 5 03 

19999 
200 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие «Содержание территории 

кладбища Вихоревского городского поселения» 
0503 

73 5 04 

00000 
  200,0 200,0 200,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0503 
73 5 04 

19999 
  200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0503 

73 5 04 

19999 
200 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие «Содержание территории 

Вихоревского городского поселения» 
0503 

73 5 05 

00000 
  4 200,0 4 700,0 5 000,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы 

муниципальной программы Вихоревского 

городского поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов местного 

самоуправления Вихоревского городского 

поселения 

0503 
73 5 05 

19999 
  4 200,0 4 700,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0503 

73 5 05 

19999 
200 4 200,0 4 700,0 5 000,0 

Муниципальная программа Вихоревского 

городского поселения «Развитие культуры» на 

2017-2020 годы 

0801 
75 0 00 

00000 
  9 900,0 9 770,0 9 740,0 

Подпрограмма "Культурный досуг населения"  0801 
75 1 00 

00000 
  1 800,0 1 800,0 1 800,0 

Основное мероприятие «Повышение культурного 

уровня населения, формирование гражданской 

солидарности и межнационального согласия 

путем обеспечения доступа населения города 

Вихоревки к культурным благам и участию в 

культурной жизни» 

0801 
75 1 01 

00000 
  1 800,0 1 800,0 1 800,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муниципа-

льной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0801 
75 1 01 

19999 
  1 800,0 1 800,0 1 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0801 

75 1 01 

19999 
200 1 800,0 1 800,0 1 800,0 

Подпрограмма "Музейное дело"  0801 
75 2 00 

00000 
  2 770,0 2 650,0 2 620,0 

Основное мероприятие «Формирование, 

изучение и обеспечение сохранности и 

доступности музейного фонда» 

0801 
75 2 01 

00000 
  2 770,0 2 650,0 2 620,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муници-

пальной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направ-

лениям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0801 
75 2 01 

19999 
  2 770,0 2 650,0 2 620,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 
75 2 01 

19999 
100 1 890,0 1 860,0 1 860,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0801 

75 2 01 

19999 
200 880,0 790,0 760,0 



Подпрограмма "Библиотечное дело"  0801 
75 3 00 

00000 
  5 330,0 5 320,0 5 320,0 

Основное мероприятие «Осуществление 

библиотечного, библиографического и 

информационного обслуживания населения» 

0801 
75 3 01 

00000 
  5 330,0 5 320,0 5 320,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муниципа-

льной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

0801 
75 3 01 

19999 
  5 330,0 5 320,0 5 320,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 
75 3 01 

19999 
100 3 655,2 3 638,0 3 648,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
0801 

75 3 01 

19999 
200 1 674,8 1 682,0 1 672,0 

Мероприятия по социальной политике 1001 
90 9 00 

00000 
  250,0 250,0 250,0 

Выплата ежемесячных доплат к трудовой 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности в Вихоревском муниципальном 

образовании 

1001 
90 9 00 

11030 
  250,0 250,0 250,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1001 

90 9 00 

11030 
300 250,0 250,0 250,0 

Муниципальная программа Вихоревского 

городского поселения «Развитие физической 

культуры и спорта» на 2017-2020 годы 

1105 
76 0 00 

00000 
  500,0 450,0 450,0 

Основное мероприятие «Координация 

деятельности по развитию физ.культуры и 

спорта в городе,привлечение максимально 

возможного кол-ва жителей города к 

систем.занятиям физ.культурой и 

спортом,создание и обеспечение условий для 

развития физ.культуры и спорта» 

1105 
76 0 01 

00000 
  500,0 450,0 450,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия и (или) подпрограммы муниципа-

льной программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным направле-

ниям расходов органов местного самоуправ-

ления Вихоревского городского поселения 

1105 
76 0 01 

19999 
  500,0 450,0 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
1105 

76 0 01 

19999 
200 500,0 450,0 450,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

Вихоревского городского поселения 
1301 

90 А 00 

00000 
  50,0 50,0 50,0 

Процентные платежи за пользование кредитами 

от кредитных организаций 
1301 

90 А 00 

11050 
  50,0 50,0 50,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
1301 

90 А 00 

11050 
700 50,0 50,0 50,0 

 


